[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

REQUERIMENTO Nº: 101/2021
Lima Duarte, 05 de novembro de 2021

Senhor
Presidente da Câmara e
Demais Vereadores.
Prezado Senhor,

Cumprimentando-os cordialmente, venho respeitosamente solicitar que esta Casa Legislativa envie ofício a CEMIG questionando o motivo pelo qual vem ocorrendo constantes quedas de energia no município de Lima Duarte-MG. Cumpre destacar que na maioria dos casos em que tais quedas ocorrem, não há nem sequer previsão de chuva. Além disso, tais acontecimentos vêm ocasionando diversos prejuízos a população, como por exemplo: a queima de eletrodomésticos.
Portanto, solicitamos resposta por ofício sobre quais medidas a empresa estatal tem tomado com o fito de sanar o problema.

Sem mais para o momento, me coloco a disposição para eventuais esclarecimentos, e aproveito a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente;
Sala de Sessões,
Josimar Oliveira Campos
Vereador - PMN
Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]